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22 marca 2018

Cenna lekcja dla gimnazjalistów w Bielinach

Gimnazjaliści Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Bielinach z oddziałami gimnazjalnymi
wraz z wychowawczynią Julitą Skrzyniarz uczestniczyli w lekcji o samorządzie
organizowanej przez Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.
Gospodarzem spotkania, które odbyło się w Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór
Świętokrzyskich w Bielinach, był wójt Sławomir Kopacz, który przybliżył młodzieży
funkcjonowanie samorządu gminy oraz działania skierowane do młodzieży. W zajęciach z
młodzieżą uczestniczyli także przewodniczący rady gminy, Józef Gawęcki oraz radni Jan
Brożyna i Leszek Bakalarz.

Lekcję o samorządzie poprowadził Marek Jarco z Urzędu Marszałkowskiego, który przy
pomocy prezentacji multimedialnej przedstawił najważniejsze aspekty działania samorządu.
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Gimnazjaliści klasy II d mieli okazję zapoznać się z podziałem i kompetencjami
poszczególnych szczebli samorządu terytorialnego w Polsce. Dowiedzieli się m.in. jak
wygląda praca marszałka województwa, Zarządu Województwa, Sejmiku, a także zapoznali
się z zasadami funkcjonowania Urzędu Marszałkowskiego, Starostwa Powiatowego i Urzędu
Gminy.

Lekcje o samorządzie odbywają się pod hasłem „Obywatelem być, to znaczy…”.  Uczestnicy
spotkania, oprócz poznania, czym jest samorząd, szukali odpowiedzi na powyższe pytanie.

Wójt gminy Bieliny Sławomir Kopacz zachęcał młodzież do aktywności we wspólnotach
lokalnych, tak w szkole jak i w miejscu zamieszkania. Przybliżył także młodzieży
funkcjonowanie samorządu gminy. Natomiast przewodniczący rady gminy Józef Gawęcki
zapoznał uczniów z funkcjonowaniem rady gminy.

– Warto takie spotkania organizować, aby młodzież mogła poznać funkcjonowanie
samorządu nie tylko od strony teoretycznej, ale także praktycznej. Samorząd to konkretni
ludzie, którzy z jednej strony decydują o województwie, powiecie i gminie, a z drugiej strony
tworzą go wszyscy mieszkańcy. Przekazując taką ideę młodzieży będziemy tworzyć
społeczeństwo obywatelskie – mówił wójt gminy Bieliny Sławomir Kopacz.
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